
: BJÖRLIXGS OCH KALLSTE-! ""a l?hofvÄ ” °2° :,r fvrattofver
. se solens yta. ror att uppnå-len MCS EXPEDITION n,rmastc Lstjemm, ,nå'te man

: färdas en sträcka af 34 milliarder 
Genom svenska Vtrikesdeparte-' kilometer, och om man färdas med 

mvntot, som på allt rätt sökt an- en kanonkulas hastighet,skulle det
■ skatla upplysningar om den för- taga en tidrymd af 5 millioner år 
” svunna »venska arktiska expeditio-' att tiilrvggalägga denna sträcka.
■ I nen, har fr$n de Förenade rikenas En klar natt kan ett ordinärt men­

konsul i ijuetiec erhållits ett med- ni skoöga urskilja omkring I WW 
delande, hvari denne upplyser, att stjernor å den norra hemisferen, 
lian med anledning af artiklar, och de il sta af dessa stjernor tin- 
som förekommit i St Johns tidnin- dra på ett afstånd, som ieke kan 
gar uch som innehållit ett skarpt l-eriiknas. Huru ofantligt stora 
klander mot de unga svenskame» desse himlakroppar måste vara I 
företag att hyra skonaren Ripple 
— tillställt dessa tidningar ettgen- 
mäle, som i ofversättning lyder så­
lunda :

— 1 Lethbridge, X W. T.,råder— Den 24 dennes värden kalla-— Ett fyrtiotal tyska emigran­
ter från de ryska provinserna hit- ste dagen vi ännu haft denna vin- f. n. stor liflighet. Galtgrufvorna 
väntas i dagarne till Winnipeg fur; ter. Kl. 4 på morgonen visade Fa- sysselsätta ett stort antal aidietare 
att sedan såsom farmare slå sig ned renheit termometern 40 grader un" och öfver 1,000 tons stenkol upp- 
i Mani to ba eller Nord-Weat-Terri- der 0 i Winnipeg, 10 i Calgary, c i tagas dagligen. Sistlidne fredag ut-

Macleoil, 5 i Medicine Hat, 15 i ts-talades $28,000 i atlolling for i ill - 
—En äldre man vid namn Ureen, I Swift Current. 25 i Regina, 20 i naden. De meäta kolen skeppa» 

b vilken ih- senaste åren iefvat för i Prince Altiert, i Broadview 30, i österut, en dél gå söderut till För-
Brandon 35, i Estevan ILS, i Souris enta Staterna oeh en stor del ligger 
37, i C.retna 37 oeh t Deloraine 39 ännu |iå lager på platsen. Man kan

i saga att detta är en stor affär på en 
så liten plats.

ANMÄLAN.
”Skandinaviske <åtoriema.

Canadiensaren
si<£ sjelf några mil från Douglas, 
fanns sistlidne lördag liggande död 
på golf vet i sin hydda. Man tror 
att han varit död en vecka, innan 
man fann honom.

ENDA SKANDINAVISKA VECKOTID­
NINGEN I CANADA

grader under 0.
— Mr Frank Faleon, upptäcka­

ren af kollagren i närheten af 'Lake 
of the Woods', ämnar begynna ar­
betet der så fort som möjligt. Han 
har bildat ett bolag samt tillförsäk­
rat sig 96q aeres land, livilka alla 
innehålla kol, oeh kommer arbetet 
att bedrifvas både på den Canadi- 
ska och Amerikanska sidan.

-— Från Kamloops, B. C., med-• 
delas, att en Harvev Smith, son till 
en rik man i Toronto, Hon. Frank 
Smith har omkommit under jagt i 
bergena Sällskapet 1 s-stod af fem 
personer af hvil ka fyra återkonimo. 
men den femte, Smith, antages un­
der den svåra snöstormen, som den 
dagen rasade, ha funnit sin död i 
snön på 1 lascade bergen.

Sedan ofvanstående blifvit skrif- 
vit kom i går den uppseendeväc­
kande nylieten alt Harvey Smith 
kommit till rätta, frisk och sund. 
Vnder 120 timmar hade han van­
drat bland bergen utan föda. Han 
hade förste natten varit nära att 
frvsa ihjäl, men han tordes ej lägga 
»ig ned för att hvila utan var stän­
digt på gående fot. De första två 
dagarne hade han vilseledd af dim­
ma vandrat »t motsatt håll omkring 
20 mil, men återkom till sin ut­
gångspunkt. På femte dagen kom 
han till Thompson floden och se­
dan kom han åter snart till sina 
vänner.

har nu öfver ett år existerat som 
veckotidning. Den har under den­
na tid rönt mycken uppmuntran o 
sympati från landsmännens sida 
samt fått runa många prof på del­
tagande. Fastan liten oeh olietyd- 
lig liar den haft -in plats att fylla 
nemligen att suka vara ett organ 
för dv öfver hela Canada kring- 
strödda Skandinaverna- 
glada omnämna, att från och med 
detta, nummer blir tidningen större 
iiåde i längd ocu bredd så att det 
krafvvt om tidningens storlek är 
härigenom tillsvidare afbjelpt.

En intressant Följetong tager, 
med detta nummer sin liörjan.

Tidningens tendens blir densam­
ma hadaneflur som fornt, nämligen 
fullkomligt sjelfständig, fritt från 
alla partier, vare sig i ett eller an­
nat afseende. Den vill sträfva ef 
ter ätt än tner suka fylla sin plats 
som organ för Skandinaverna 
Canada.

"S K A X DI S AV I SK B C ANAIH 
ENSAKEN" ar det BäMTA Annons­
organ for Skandinaverna i Canada 
ty den räknar t usentals läsare bland 
våra landsman.

Vi våga derfor innesluta vår tid­
ning i landsmännens välvilja och 
uppmuntran, ty hetta skall be­
möda oss att söka göra tidningen 
mer gedigen och innehållsrik.

rrån och med NU till den

i — Douiinionregeringen liar be- 
i slutat att borttaga polisstationerna 

Bortom gränsen för c år synvidd Ly Manitoba» södra gräns, så att 
uch inbillning finns det sannolikt | hädanefter kommer ej någon be- 
lika stjernh strödda rymder. \ in- j riden poliskår att finnas inom Ma- 
tergatan innehåller antagligen åt-| nitoba utan hela styrkan förlägges 
minstone 20,1111,000 stjernor, och ti|| Nord WestraTerritoriet. 
som hvar oeh en ur en sol, är den .

Jag vore tacksam om eder ära­
de tidning ville intaga denr.a pro­
test från min sida mot det skai 
pa klander, som af m tidning i St 
John framställt mot de svenska 
nttturforsknrne Djörling och Kall- 
stenins.li vil ka i juni U$92 &f*egla- 
de pä en arktiskt expedition, ett 
klander, som gällt deras åtgärd att 
hyra skonaren Hippie.

Jemte ett sådant klander mot 
personer, som ej kunna försvara 
sig, icke gagnar till något, är "un- 
geritlemantly" och i ht>gsta grad 
oädelt, anser jag det i lika hög grad 
oförtjent. Att döma af de omstän­
digheter vi kunna (Björling för­
klarar sig i sjelfva verket i sitt 
bref af den 31 juli 18913 till profes- j 
tior Nordenskiöld fullkomligt nöjd 
med fartyget) kan icke någon brist 
på omdöme läggas dem till last 
i det att Ilipple vist sig fullkom­
ligt sjödugligt och alldeles tillräck­
ligt god för det af.sedda ändamålet 
i>eh hade ej skeppsbottet inträffat 
en olycka, som knnde hafva händ t 
det förträffligaste och bäst utru 
stade fartyg,är det allt skäl att an­
taga, att våra upptäcktsfarare skul­
le hafva återvändt i fullkomlig sä- 
keihet, i hvilken händelse ingen 
skulle fått tillfälle att såsom nu 
säga: Jag sade juT. att det skul­
le gå så”.

Jag anser, att de, ehuru drabbade 
af olycka, i stället för att förtjena 
klander, hafva i alla afseenden he­
drat sig och hafva visat sig vara 
x ärdige landsmän till de ENDA sjö­
farare, som fört sitt lands flagga 
norra vägen från »Atlanten till Stil­
la hafvet, nämligen frih. Norden- 
sköild, kapten Fallander och deras 

, följeslagare, hvilka åren 1878 och 
j 1879 förde den svenska flaggan 
] från ocean till ocean.

Jag förblifver jq. s. v. - 
XV. »A. Schwartz, 

e i Do-

— Minnedosa Tribune” säger, 
att det enda sättet utt få Manitoba 
och Nonlvestvm jernvägen att be­
tala sig. är att utdraga den till sin 
bestämda slutpunkt Prince Albert 

ocfi det Ut visserligen sant.

— Härom dagen skonat le en af 
Winnipeg» spårvagnshästar med sin 
vagn på sidan af spåret nedåt Main 
Street, utan att det lyckatles ku­
sken få kontroll öfver honom, förr­

om kretsad af jpiiiai/ 50 planeter. 
Räkna vi nu tillsammans dessa sifl-

Vi äro

ror, så få vi den oerhörda summan ■ 
af 1,000,953,000 stjernor. Öfver 
en milliaid »tjeinor! Hvem kan 
fatta det ? Och detta är en<last en 
obetydlig del af universum. Mo­
derna teleskop ha kunnat urskilja 
.liknande vintergator på längre af 
stånd. \'i känna omkring 6,000 
nebulosor, hvilka. representera vin­
tergator sådana som vår, Rit oss 
beräkna att 2,000 af dem äro af vår

än vagnen stjelpte nere vid Portage 
— 28 döda kroppar—kines lien- ave Lyckligtvis kom ingen att 

rangel — passerade genom \\'inni- skada sig, vnär dess enda passage- 
pvg en ting i förra veckan i lufttäta raro, en herre, hoppade af i god tid. 
kistor. De kunde naturligtvis icke 
få någon ro i det syndiga Chicago, 
utan måste tillbaka till sitt eget 
himmelrike Kina.

— Såsom k and t är, gifver rege­
ringen i provinsen Quebec 100 ae­
res fritt land åt hvarje person inom 
dess område, som blifvit fader åt 12 
barn. Borgmästaren Des .lardin i 
Montreal ar nu i sin goda rätt att 
erhålla denna gåfva oeh kommer 

, nog att göra anspråk derpå, ity att 
i förra veckan hans tolfte arfvinge 
helaade på i den lyckliga familjen.

— 1 regeringens »petälske ho­
spital i Tracadie, N. B., finnas 21 
patienter. Sex dödsfall inträffade

— C. 1*. R. har af rätten dömtsvintergatas stork k, så innefatta nev
sålunda 40 332,000 sola. eller 2 bil-1utt betala» 8230 -för tre hästar till 
lioncr himlakroppar. i .-n farmare, boende nära Portage la 

Prairiet Hastarne kommo in på 
banan genom en söndrig landsvägs- 
grinv oeh blefvo öfverkönla af tå­
get.

CANADA NYHETER.
— Manitoba kommer ntt mom

kort biifva re|>resenterad i Ottawa 
med 7 riksdagsman istället f. n. 5. 
X a!kretsarna konm.ui i följd häraf 

under fjol året och 4 nya patienter förändra» oeh få då följande ut* 
inträdde. De senare voro alla från 
Gloucester, N. B De stackars spe- 
tälske lem nas i de flesta fall * t sitt 
öde af sina anhöriga, som uppgifva 
allt hopp om dem. Dc undergå svåra 
lidanden att börja med, men .seder­
mera finna de sig mera undergifna.

— Canadas jern vägar uppgå till 
12,924 mil.

En drinkare H. 1$. Bryant 
fanns i söndags frusen till döds nä­
ra Whitemöutli station.

— Omkring 1,400 qvadratmil 
regeringsland försåldes den .24 «1 : s 
i Ottawa till ett pris af omkring 
$400,000.

— Målet rörande mordet å itali­
enaren Giovftnno Pettrell-o, den 10 
juni sistlidet år, förekom till be- 
han<lling i Grenel 1, N ,XX\ T, den 23 
dennes. De misstänkta och i fängs- 
ligt förvar hållna Antonio Lucio- 
no och Antonio De Ginio*neka fort­
farande.

'a

4seende XX’ihiiip<;g> Städ väljer som 
förut, en riksdagsman. X'aldistrik- 
tet Lisgar skall 1 s-stå af södra Ma­
nitoba från range l öst till range 
19 vest, sex township i norr, inbe- 
i aknadt Elm < ’reek- och (.'arinnn-— Det antages numera med viss­

het, att oceanångarne uuder nästa 
säsong komma att anlöpa Toronto 
i och- för utskeppning af spanmåL 
C. P. R. kompaniet har derfor be­
slutat att i nämda stad låta uppföra 
en elevator, rymmande.000,000 bti- 

för regeringen i British Columbia 4leb spamnål, instundande vår. 
att höja taxan pa invandrande ki Hrofessor Henneberg, Winni-
neset från $50 till $100.

I JANUARI 1895
distriktena. I londondistriktet ut- 
gore» af hela sydvestra Manitoba, 
från range 19 i öst till Manitoba» 
vestra gräns samt sträcker sig 12 
township i norr, inlieräknadt liran- 
don stad. Valdistriktet Marijuette 
liestår af hela nordvestra Manitoba 

emigranter från denna plats. Sjelf från .range 13 till Manitoba» norra 
stannar han en tid i England för gräns samt till range 17 i öst.inbc- 
att arrangera ett och annat om ut- räknadt städerna Uapid City och 
vandringen, under det hr Paulscn Minnedosa. Mcdonald valdistrik- 
genast börjar sitt arbete bland öns tet utgör vestra halfvan af Lake 
norra befolkning. Båda återvända Manitol» i öst till range 17 i vest,

till township 7 i syd samt i norr 
till provinsens norra gräns, inbe- 
räknadt Portage la Prairie. Tre- 
herne, Hollaud, (ilenboro, Glad-

— Under förra veckan hade 
Port Arthur och Fort William 987,- 
629' bushels hvete mindre inne än 
under samma tid i fjol.

— Fråga hai blifvit framlagd

erhålles tidningen för
— 1 förra veckan afreste kapten 

Jonasson och Magnus Paulson från 
Winnipeg for att verka för emigra­
tionen trll Canada bland »ina lands­
man på Island. Kapten J. tror det 
nu vara riitta tiden att föra liit

$1.50.

SE HIT!
Prenumeranter & ”Skandinaviske 

Canadiensaren erhålla så godt som

gratis
ett SVENSKT ENGELSKT och 
ENGELSKT- SV EN S KT

pegs populäre musikus, höll nyli-
— Manitoba regeringen har be- gen i Headingly, 10 mil från XX’in- 

s luta t att öfver flytta en del af sina nipeg, en aftonkonsert. ~ 
naturalster, som xarit utstälda i, vädret var bitande kallt, fyldes 
Chicago, till Seminariet i Winni- dock salen af lyssnande åhörare.

Icke heller underligt, ty sådant får
— Naturlig gas tinnes vid staden man *c^e höra ute på landet.

XVindsor,t)nt., dch ett liolag har bil­
dats för att anlägga gasleduingar i hade en man i Liverpool, England, 
staden. .Xfven köpingen XX alker- köpt cn stor canadisk kalkon för 
ville kan tillgo<loses från samma i sin middag nyårsdagen. X*id öpp-

| Oandet af dennes kräfva fann han 
.*225 i diamanter. Köpen derfor
— tilläggger Manitoba Free Press
— canadiska kalkoner.

Fastän

Peg bit nästa sommar.

LEXIKON. — En 15 åra gosse har redan 
tvenne gånger varit inkallad för 
rätten i Toronto. Den ena gången
hade han inlindat sin lille bror i T®11 ^ Vtt‘"

, , „A , distriktet Selkirk utgör hela nord-
sangkUtdema, så att denne var nära ... x, .. , c .. ,... , , ostra Manitoba frun Manitoba»döden vid modems ankomst, och .. . x . , . . .. . , , , , ostra erans till och med townshipden andra gängen hade han med ett • , » n. . . , • „ 10 i syd,i norr till provinsens norraglmigadt jern bränt flere märken , ■ vest t'iU östra haltva„
ansigtet p. samme bro-ler. Som af Uke Manitoba inberaknadt 
ratten ^såg brottet för htet oel, mlmici literna St Fran,is Xa. 
gossen for ung for atraff, får han vjer N|ac,,onald> ^ ,, v. 
s» ei i o att en tu g oc i växa j)et sjunde valdistriktet eller Pro-

vencher skall beatå af- aydowtra 
delen af Manitoba från township 
10 i norr, allt land iister om Red 
Kiver, samt distriktena Morris och 

essa Montcalm vester om Red River, 
namn med städerna Emerson, St Boni- 

face uch Morris.

— Den 29 sistlidne december

Boken, som är Lunden j vackert 
godt Band, innehåller ej mindre un i kunsul (ur Sverige «-h Xorg 
773 sidor med det fullständiglate miuion of Canada and the Colonv 
ordförråd öfver de båda språken. , of New Foundland

gasåder.
— Under sista hösten Åtgick 

icke mindre an 2,258,895 lbs twine
För endast endast i Manitoba. Da man beräk 

nar i medeltal 1Å lb pr aere, så in­
nehåller den skördade ytan inemot 
1,.504,930 aeree. ^

$2 JORDKLOTETS STORLEK — Som kandidater till lediga 
riksdagsmanna -liefattningen för 
Wliitewood distriktet hafva anmält

erhålles detta Lexikon och Skand 
Canadiensaren’ till 1895, För att bilda »ig -si idé om jord- 

klotetsungefärliga storlek kan man 
från top[ien af ett ordinärt kvrk-

, torn taga ntsigten i betraktande och fra» uar och fjérran. BorgmasU- 
bud, hvarigenom Ni kan erhålla en dervjd Unka -ig, att omkring 900- ren öppnade i måndags formligen 
värdefull bok till obetydligt pris. QOO sådana synvidder tillsammans is palatset samt aftäckte h staty- 

Tilllllet varar endast cn korttul motsvara vår planets storlek. Pla-
_________ eera 500 planeter af samma storlek

som vår sida vid sida, och Satur-

— Karnevalen, som nu pågai i 
Quebec, lockar tu.>ent&ls besökare

sig bröderna A. G. Hawkes och
John Hawkes samt »om möjlig. _ Kinå tatandmissionen ämnar 
kandidater nämnas hrr XX. CleFörarn ej detta lrikostiga

den 5 februari afsända fem missio-
ments, Fairmede, J. Burke, Brook- närinror på sitt arbetsfält i Kina. 
s,de, A. B. Potter, Montgomery oeh Fur narvaran,Je uppehål,a ,igd
Gillis, Whitewood. ; Winnipeg. En af dem, vid

— Genom vårdslr>»t korande ka- Forshy, är en svensk-amerikanska 
Stades härom dagen i Ilapid City från Kirfchaven, Miimesoto,hvilken 
Mis» I»ekhart ur släilen mot hör- under de två senaste åren genom­

gått en föriieredande kurs i Minne- 
apolis. De andras namn äro: Miss 
Hastings och Mias Collins från To­
ronto, Miss Graves från Junction 
City, K ansas, samt Mim Muldoom 
från J

erna.
— La grippe och tyfusfeber här­

ja svårt i Grand Forks, Dakota,och 
det tros, att orsaken till sjukdo­
mens spridning är att söxa i att net af ett hus med den sorgliga på 
Red Rivers vatten är orent. Win- följd, att hon straxt derefter dog

utan att ha återkommit till medve­
tande. Hon var från Minnedosa, 
välkänd och aktad såsom en skick­
lig lärarinna.

Nu är rätta tiden inne att 
PRENUMERERA

yttersta ring skulle med lätt­
het kunna innesluta dem alla. 300,- 
030 jordklot skulle kunna rymmas 
i solen, om den vore ihålig. Om nipegs hclsov årdsnämd har låtit 
ett menniskooga hvaije timme vore undersöka vattnet i floden hirstä- 
i st*nd att öfverse en yta af 14,000 dee, men med hvad resultat äi ännu 
Hvadr»tkilamater, »kulle mana ej käodt

uus — 1 Indien finnas 207,701,,727 
brahuiiner och 57,321,164 muham­
medaner. Näst i antal komma bud- 
dhaistema och deraäst de kristna. 
De kristnas antal har förökat» med 
il procent under de sistförtfutn* 
tio åma.

Winnipeg i no v. 1893.

R EDAKTIONEN. Fall», nä*» Kingston.
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kolaktör oeh utgifv are 
Khaxvel Ciii.ex.

Kvilnktionshvni iieh kontor 
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